
Smlouva o koedici díla 

Smluvní strany: 

1. Masarykova univerzita

se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno IČO: 00216224, DIČ: CZ 00216224
veřejná vysoká škola, nezapisuje se do obchodního rejstříku
zastoupená doc. Irenou Radovou, Ph.D., děkankou Filozofické fakulty Masarykovy univerzity 
kontaktní adresa: Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno
bankovní spojení: xxxx

(vydavatel, dále jen „MU“),

a 

2. energeia o.p.s.

se sídlem Za Pektinou 944, 538 03 Heřmanův Městec IČO: 25999851, DIČ: CZ25999851
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajského soudu v Hradci Králové, sp.zn. O 97 zastoupena 
Markem Černockým, ředitelem společnosti
bankovní spojení: xxxx

(dále jen „Spolunakladatel″),

které uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o koedici díla:

I. 

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran souvisejících s druhým 
revidovaným vydáním odborné knihy s názvem Ženy u oltáře? Matka Boží a gender v raném 
křesťanství, jehož autorem je xxxx, zaměstnanec Masarykovy univerzity (dále jen „Dílo″).

2. MU prohlašuje, že je výlučným majitelem autorských práv k Dílu v tištěné i elektronické podobě. 
Osobnostní práva autora k Dílu zůstávají tímto nedotčena. MU prohlašuje, že Dílo naplňuje znaky 
zaměstnaneckého díla dle § 58 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon).

3. Účele této smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran při užití Díla v podobě v 
podobě knižní publikace a náklady spojené s publikací Díla.

4. Vydáním díla se pro účely této smlouvy rozumí zhotovení jeho rozmnoženin a jejich následné veřejné 
rozšiřování.  Rozmnoženiny zhotovené dle této smlouvy budou mít podobu tištěné neperiodické 
publikace. 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují postupovat při realizaci koedice s odbornou péčí, která je potřebná k
bezproblémové realizaci koedice, s využitím svých odborných znalostí a zkušeností a řídit se právními a
ostatními předpisy vztahujícími se ke sjednanému předmětu smlouvy.

2. MU se zavazuje, že svým jménem a na své náklady a odpovědnost zajistí:



a) vyhotovení celkové grafické vnější podoby díla (tj. celkového layoutu včetně obálky + sazby),
přičemž k uvedenému vypořádá všechna odpovídající práva duševního vlastnictví v rozsahu
vyžadovaném účelem této smlouvy,

b) vypořádání všech práv autora díla k tomuto dílu, včetně práv autorů ke všem autorským i
neautorským právně chráněným složkám díla v takovém rozsahu, aby mohlo dojít ke společnému
vydání díla za podmínek stanovených v této smlouvě,

c) uhradí náklady odborných konzultací,
d) vyhotovení odborných lektorských posudků k dílu.

2. Spolunakladatel se zavazuje, že svým jménem a na své náklady a odpovědnost zajistí:

a) odbornou redakci díla,
b) provedení jazykových korektur díla,
c) zajistí zhotovení hmotných rozmnoženin díla - výtisků, a to v nákladu 1500 kusů a jejich dodání do

dispozice MU.
3. MU se zavazuje zahájit rozšiřování Díla formou prodeje prostřednictvím vlastní distribuční sítě nejpozději do

31.10. 2023.

4. Za účelem Koedice Spolunakladatel poskytuje MU podlicenci v rozsahu nezbytném pro realizaci účelu a
předmětu Smlouvy dle čl. I odst.1 a pro všechny způsoby užití Díla známé v době uzavření Smlouvy, zejména
rozmnožování, rozšiřování a sdělování Díla veřejnosti, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným
dílem (dále jen „Podlicence“). Podlicence se uděluje bezúplatně na dobu trvání předmětné licence.

5. MU odvede povinné výtisky Díla a splní nabídkovou povinnost dle zákona č. 37/1995 Sb.

6. Smluvní strany se dále dohodly, že:

a) propagaci díla budou zajišťovat obě smluvní strany, a to v maximálním možném rozsahu dle svých
možností, resp. s využitím všech jim dostupných relevantních kontaktů; přesné podmínky této
propagace budou upřesňovány průběžně dohodou stran;

b) smluvní strany budou na všech propagačních materiálech týkajících se díla a dále na všech
obvyklých místech v díle zmíněny touto formulací: „Tento titul vyšel v koedici nakladatelství
Munipress a energeia  o.p.s.  jako svazek 14 v rámci ediční řady „Parva Convivia“;

c) tiráž, vstupní strany a grafické ztvárnění obálky výtisků podléhají schválení obou smluvních stran;
d) dotisky a další vydání díla nad rámec této smlouvy se budou realizovat výlučně na základě

písemného souhlasu obou smluvních stran, který bude mít formu dodatku k této smlouvě. Smluvní
strany se dohodly, že žádná ze stran není oprávněna bez souhlasu druhé strany provést dotisk
publikace či navýšit její náklad;

e) ze sjednaného nákladu 1500 výtisků obdrží bezúplatně: MU 1400 výtisků díla pro účely propagace
díla a pro distribuci povinných výtisků do knihoven; Spolunakladatel 100 výtisků díla pro propagační
účely.

f) distribuci všech výtisků Díla zhotovených dle této smlouvy, s výjimkou výtisků označených v
předchozím odstavci, bude provádět svým jménem a na svůj účet výlučně MU.

7. Smluvní strany se dohodly, že všechny povinnosti uvedené v tomto článku budou plnit s náležitou odbornou
péčí, a to řádně a včas. Změny v plnění smlouvy jsou možné pouze na základě souhlasu obou smluvních
stran formou písemného dodatku k této smlouvě.

III. 

Další ujednání 

1. Technická specifikace výroby Díla dle standardů používaných v polygrafickém oboru: Tištěná publikace



Blok: 115x186 mm  
Jazyk: čeština 
Odhad tiskových stran: 156 
Počet ilustrací: 43 
Obálka: 120x195 mm 
Náklad: 1500 ks  
Vazba: vázaná 
Barevnost: 5/0 (CMYK + Pantone) 

O grafické úpravě textu i obálky rozhoduje MU. 

2. Dílo bude ve výsledné podobě označeno individuálním identifikátorem MU a individuálním identifikátorem
Spolunakladatele, tak jak je v nakladatelské praxi obvyklé a v souladu s Licencí, tedy: © Masarykova
univerzita, © energeia o.p.s. Přidělení ISBN zajistí MU.

3. Spolunakladatel poskytuje MU podlicenci v rozsahu nezbytném pro realizaci předmětu a účelu smlouvy   a
pro   všechny   způsoby   užití   Díla   známé   v   době   uzavření   smlouvy, zejména rozmnožování a sdělování
díla veřejnosti, samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem. MU má právo oprávnění tvořící
součást podlicence poskytnout třetí osobě či osobám za účelem plnění této smlouvy.

4. Smluvní strany jsou oprávněny i před vydáním Díla v zájmu propagace otisknout z něj výňatky v propagačních
materiálech, periodickém tisku a uveřejnit je v rozhlase, televizi či jiným obdobným způsobem, a to v míře
potřebné pro propagaci.

IV. 

Kontaktní osoby 

1. Kontaktní osobou MU ve věci realizace koedice Díla je: xxxx, tel. xxxx, e-mail: xxxx.

2. Kontaktní osobou Spolunakladatele ve věci realizace koedice Díla je: xxxx, tel. xxxx, e-mail:
xxxx. 

V. 

Vzájemné poskytování informací 

Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně informovat o veškerých skutečnostech, které by mohly 
být významné pro plnění závazků smluvních stran vyplývajících z této smlouvy, a to vždy neprodleně poté, co se 
takovou skutečnost některá ze smluvních stran dozví. Smluvní strany si přitom jsou vědomy toho, že neučiní-li 
tak, odpovídají za újmu, která by porušením této právní povinnosti vznikla. 

VI. 

Povinnost mlčenlivosti 

Veškeré údaje získané při realizaci této smlouvy jsou údaji důvěrnými. Žádná smluvní strana proto v souladu s § 
1730 Občanského zákoníku neprozradí třetí osobě, ani nepoužije nebo nevyužije pro jakýkoli účel žádné údaje, pokud 
by tímto druhé smluvní straně měla nebo mohla vzniknout jakákoli újma na majetku, zájmech nebo dobrém 
jméně. 

VII. 

Smluvní pokuty, ukončení smlouvy 

1. V případě porušení smluvních povinností je smluvní strana, která porušení způsobila, povinna nahradit
druhé smluvní straně na základě její písemné výzvy smluvní pokutu, a ve výši 500,- Kč denně za každé
prodlení se splněním smluvní povinnosti sjednané touto smlouvou.

2. Odpovědnost za veškerou škodu vzniklou vydáním díla, které by neoprávněným způsobem zasahovalo do
autorských práv třetích osob nese smluvní strana, která je poskytovatelem odpovídající podlicence, resp. se
zavázala potřebnou licenci zajistit.



3. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje danou smluvní stranu povinnosti splnit svou povinnost utvrzenou
smluvní pokutou.

4. Druhá smluvní strana má právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta
vztahuje; § 2050 Občanského zákoníku se pro potřeby této smlouvy vylučuje.

5. V případě, že je porušení smluvní povinnosti prokazatelně způsobeno překážkou, která nezávisela na vůli
dané smluvní strany, a ohledně které nebylo možno rozumně očekávat, že by s ní tato smluvní strana
počítala v době uzavření smlouvy, nebo že by tuto překážku nebo její důsledky odvrátila nebo překonala,
nesou náklady koedice a náhradu škody třetí straně smluvní strany rovným dílem, a to s ohledem na krytí
zmařeného účelu koedice; vyloučení odpovědnosti podle tohoto odstavce je účinné jen po dobu, po
kterou trvá překážka. Smluvní strany nemají v tomto případě vzájemný nárok na náhradu škody v rozsahu
vlastních nákladů a ztrát.

6. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran; taková dohoda musí být písemná a musí
obsahovat řešení zejména finančních a jiných materiálních aspektů koedice, jakož i zajištění případně
nutných dalších fází koedice, které doposud nebyly realizovány. Strany prohlašují, že v takové dohodě
obsažené řešení je konečné.

7. Jednotlivé závazky plynoucí ze Smlouvy mohou být ukončeny výpovědí smluvních stran; taková výpověď
musí být písemná, odůvodněná a musí být prokazatelně doručena druhé smluvní straně. Výpovědní doba
pak počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po takovém doručení, přičemž trvá 30 dní.  Ve
výpovědi je nutno předložit řešení zejména finančních a jiných materiálních aspektů koedice, jakož i určit
postupování při realizaci dalších fází Koedice. Takové řešení musí být předloženo primárně s cílem nalezení
shody s druhou smluvní stranou.

8. Poruší-li některá ze smluvních stran hrubým způsobem některou z povinností vyplývajících z této smlouvy,
je druhá ze smluvní stran oprávněna od této smlouvy odstoupit. Tím nejsou dotčena ustanovení o smluvní
pokutě a náhradě škody.

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Vzhledem k tomu, že právo ke zveřejnění prostřednictvím registru smluv svědčí oběma smluvním stranám,
smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění MU.

2. Jednotlivé přílohy tvoří nedílnou součást smlouvy.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky.

4. Souhlas postoupené smluvní strany k převodu práv a povinností ze smlouvy nebo z její části třetí osobě lze
udělit pouze písemně.

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, nezpůsobuje to
neplatnost ani neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy a otázky, které jsou předmětem takového
ustanovení neplatného nebo neúčinného, budou posuzovány podle úpravy obsažené v obecně závazných
právních  předpisech,  které  svým  účelem  nejlépe  odpovídají  předmětu úpravy ustanovení neplatného
nebo neúčinného.

6. Smlouva je uzavřena připojením elektronických podpisů oprávněných zástupců smluvních stran.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný a srozumitelný.

V Brně dne V ................. dne 

doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D. Marek Černocký 
děkanka ředitel 
za MU za Spolunakladatele 


